,  por  dispensa  de  licitação,  na  forma  do  art.  75,  II,  da 
 Lei  n.  14.133/2021,  visando  ao  fornecimento  de  70  (setenta)  coldres  ostensivos 
 para  armas  de  fogo,  a  serem  utilizados  pelos  Agentes  da  Polícia  Judicial,  pelo 
 valor  total  de  R$28.595,00  (vinte  e  oito  mil,  quinhentos  e  noventa  e  cinco 
 reais)  ,  conforme  Termo  de  Referência  coligido  aos  autos,  observada  a 
 recomendação  contida  no  parecer  jurídico  para  atualização  das  consultas  ao 
 CADIN e ao SICAF. 

À Diretoria de Orçamento e Finanças (DOF) para empenho. 

Em  seguida,  à  Secretaria  de  Licitações  e  Contratos  (SELC)/Seção